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(*) Detalls d’accés de cada conferència consten a la web de cada sessió.

Si t'interessaria accedir a alguna de les activitats contacta amb l'organitzador de l'activitat (jordi.serras@udg.edu) per tal que et

confirmi si hi ha disponibilitat per a la data seleccionada. Assistir a l'activitat implica acceptar les normes de participació.

Totes les conferències programades:

cada any +25 conferències 

sobre Màrqueting, Turisme, Publicitat, Branding i

Comunicació 

impulsat per:

Activitats per a: 

Estudiantat de les assignatures assignades 

 Algunes sessions obertes a tot el públic (*)

Perfil assistents

Expectatives vs Percepció 



DADES 2022-2023
(1) Xifra obtinguda a partir registre d’assistència de cada conferència. Edició. 22-23: 1221 estudiants / 29 conferències. 

24: àmbit CAT / ES
5: àmbit Internacional

20: àmbit CAT / ES
3: àmbit Internacional

Dones 
ponents:  13

Dades Generals
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

conferències celebrades
27/29 noves = 93,10%

DADES 2022-2023

29
16: vinculades a GT
13 :  v inculades a GPIRP

1221 assistents
42,1 assistents / sessió

(1)

18 sessions gravades
(62% del total)

Modalitat:
19: només presencial
8: Híbrida: ponent fora i estudiants classe
2: purament online

Ponents:

Dones 
ponents:  17

Homes 
ponents:  15

Accés gravacions: https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/6858 

DADES 2023-2024

conferències celebrades 23/23 noves = 100%23
12: vinculades a GT
9 :  v inculades a GPIRP
1 :  per a dos graus
1 :  per a màster

900 assistents
40,04 assistents / sessió

20 sessions gravades: 
(87% del total)

Modalitat:
14: només presencial
2: Presencial clàssic amb component online.
5: Híbrida: ponent fora i estudiants classe
2: Híbrida: ponent fora, estudiants classe i estudiants online.
0: purament online

Ponents:
Homes 
ponents:  11

Accés gravacions: https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/7201

(2)

DADES 2023-2024
(2) Edició 2023-24: 900 estudiants /23 conferències.

https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/6858
https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/6858
https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/7201
https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/7201
https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/7201
https://diobma.udg.edu/handle/10256.1/7201


Noves col·laboracions: locals, nacionals i internacionals

Dades Generals
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

Cairngorms 
National Park

SCARLATTA
COLLECTION

Ajuntament de
Barcelona

IBERIA SPORTS

GERMANY.
The travel destination

Fundació 
Gala-Salvador Dalí

ABISMAL

ONLY LYON

Ganesha Travel

Fundació Arcadi

El Celler de Can Roca

Agència Catalana de
Turisme

SK KAYAK

Universidade de Vigo

Girona Film Office

Najat Kaanache

Lluís Bassat

Simona Levi



Perfil Assistents
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

Resultats en base a:

(1) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



Resultats en base a:

sí: 80,7%
86% edició 22-23

sí: 42,8%
31,4% edició 22-23

no: 26,4%
33,4% edició 22-23

NS/NC: 30,8%
35,2% edició 22-23

Obligatorietat:

Interès genuí:

(1) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



Resultats en base a:

Format:

Presencial: es reitera com opció preferida
edició 22-23: opció presencial representa el 54,8% respostes. 

(1) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



Resultats en base a:

sí:  77,5%
68,1% edició 22-23

no: 21,1%
30% edició 22-23

sí: 92,4%
91,7% edició  22-23

no: 6,8%
7,6% edició 22-23

sí: 95,8%
92,6% edició 22-23

no: 3,9%
7,6% edició 22-23

Expectatives: Interès per repetir:

Percepció nou aprenentatge:

(1) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



EXPECTATIVES

/10

Resultats en base a:

Ponent
+1,42

General
+1,64

Contingut
+1,54

PERCEPCIÓ

7,38

7,24

8,67

8,78

/10

/10

/10

/10

(1) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació

8,8 /10

7,03/10



Dones 
ponents:  13

Dades Generals
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

100% noves

23 conferències

12: vinculades a GT
9 :  v inculades a GPIRP
1 :  per a dos graus
1 :  per a màster

900 assistents
40,04 assistents / sessió

20 sessions gravades: 
(87% del total)

Modalitat:

Homes 
ponents:  11

14: només presencial
5: Híbrida: ponent fora i estudiants classe
2: Presencial clàssic amb component online.
2: Híbrida: ponent fora, estudiants classe i estudiants online.
0: purament online



Dones 
ponents:  13

Dades Generals
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

100% noves

23 conferències

12: vinculades a GT
9 :  v inculades a GPIRP
1 :  per a dos graus
1 :  per a màster

900 assistents
40,04 assistents / sessió

20 sessions gravades: 
(87% del total)

Modalitat:

Homes 
ponents:  11

Països: CAT+ES, França, Regne Unit, Marroc, 
Alemanya.

14: només presencial
5: Híbrida: ponent fora i estudiants classe
2: Presencial clàssic amb component online.
2: Híbrida: ponent fora, estudiants classe i estudiants online.
0: purament online



Valoració GENERAL
CONFERÈNCIA (Mitjana)

Valoració CONTINGUT (Mitjana)

Valoració INTERVENCIO
PONENT (Mitjana)

2019-20

7,78

7,89

8,21 6,93

6,62

6,91

2019-20

1,28

1,27

2019-20

0,87

8,6

8,63

8,77

2020-21

7,1

7,23

6,85

2020-21 2020-21

1,75

1,53

1,54

2021-22

8,73

8,83

8,63

2021-22

7,35

6,94

7,27

2021-22

1,79

1,56

1,28

8,4

8,7

8,45

2022-23

7,19

6,76

2022-23

7,01 1,44

1,64

1,51

2022-23

PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència

Comparativa edicions anteriors
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2022-23

(1) Mostra: 364 respostes registrades des de 10 d’octubre 2019 fins a 14 maig 2020.
(2) Mostra: 362 respostes registrades des de 5 novembre 2020 fins a 31 maig 2021
(3) Mostra: 196 respostes registrades des de 30 setembre 2021 fins a 26 maig 2022.
(4) Mostra: 580 respostes registrades des de 12 setembre 2022 fins a 11 maig 2023. 47,60% participació
(5) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



2022-2023 2022-2023 2022-2023 2023-2024 2023-2024 2023-2024

PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència PERCEPCIÓ EXPECTATIVA Diferència

valoració GENERAL 8,4 6,76 1,64 8,67 7,03 1,64

Valoració PONENT 8,7 7,19 1,51 8,8 7,38 1,42

Valoració CONTINGUT 8,45 7,01 1,44 8,78 7,24 1,54

Comparativa edicions anteriors
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2022-23

(4) Mostra: 580 respostes registrades des de 12 setembre 2022 fins a 11 maig 2023. 47,60% participació
(5) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació



Evolució respecte edicions anteriors
Principals Dades "Entre Subjectes" Edició 2023-24

(1) Mostra: 364 respostes registrades des de 10 d’octubre 2019 fins a 14 maig 2020.
(2) Mostra: 362 respostes registrades des de 5 novembre 2020 fins a 31 maig 2021
(3) Mostra: 196 respostes registrades des de 30 setembre 2021 fins a 26 maig 2022.
(4) Mostra: 580 respostes registrades des de 12 setembre 2022 fins a 11 maig 2023. 47,60% participació
(5) Mostra: 383 respostes registrades des de 21 setembre 2023 fins a 29 abril 2024. 42,55% participació

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024



Format presencial: el preferit

Prioritzar les conferències en assignatures obligatòries

Rellevància mantenir obertura internacional + casos d’impacte i actualitzats. 

Potenciar el component novetat. Casos TOP i amb ponents / entitats destacades funcionen bé

Incloure codi QR post conferència: increment volum respostes estudiants. Per seguir potenciant.

Aspectes positius

Aspectes per tenir en compte
 

Conferències molt TOP (internacionals) millor per a estudiants a partir de 2n, 3r....

Barrera idiomàtica: a tenir en compte, especialment en països parla no anglesa.

“Els mitjans digitals de la Sala de Graus necessiten una posada al dia.”

Mantenir la perspectiva de gènere 

Valoració dels docents i de l’estudiantat no sempre coincideix.

Correu informatiu de deganat + Pòsters: bona via per potenciar difusió actes. 

Lliçons apreses



GRÀCIES 

 jordi.serras@udg.edu

www.udg.edu/entresubjectes

Facultat de Turisme

Jordi Serra Simón


